МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БЫСТРОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 ПРИКАЗ
       от 31 октября 2008г.                                                                                                           №226
О переходе на новую систему оплаты труда

 работников МОУ Быстрогорская СОШ с 01.01.2009 года.
В соответствии с постановлением Главы администрации (Губернатора) Ростовской области №627 от 31.10.2008г. о системе оплаты труда работников области государственных учреждений и на основании приказа МУОО Тацинского района №344 от 24.10.2008 года «О создании комиссии по разработке Положения о системе оплаты труда работников ОУ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения работников школы  Положение об оплате труда работников областных государственных образовательных учреждений. Срок до 31.10.2008 года.

2. Создать комиссию по разработке Положения об оплате труда работников МОУ Быстрогорская СОШ в следующем составе:

Председатель комиссии : Соколенко Т.В. – директор школы

Члены комиссии: Радченко П.А. – председатель ПК

                               Кондакова О.В. – зам. директора по УВР

                               Краснопёрова О.М. – зам. директора по ВР

                               Меринова Р.Н. – заслуженный учитель РФ

                               Савкина Т.И. – учитель высшей квалификационной категории

                               Гордеева К.А. – учитель высшей квалификационной категории

                               Степанова Н.Г. – отличник просвещения.

3. В срок до 31.10.2008 года уведомить письменно работников МОУ Быстрогорская СОШ об изменении оплаты труда.

4. В срок до 31.12.2008 года заключить с работниками МОУ Быстрогорская СОШ дополнительное соглашение к трудовым договорам.

5. В срок до 15.12.2008 года на рабочих собраниях утвердить Положение о системе оплаты труда работников МОУ Быстрогорская СОШ, Положение об компенсационных выплатах, Положение о выплатах стимулирующего характера, Положение о премировании, Положение о материальной помощи и создать локальные акты.

6. Радченко П.А., председателю ПК в срок до 31.12.2008 года  оформить новый Коллективный договор между администрацией и работниками МОУ Быстрогорская СОШ.
  6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Т.В.Соколенко